
Anmodning om fornyelse af samarbejdsaftalen mellem Slagelse Kommune og Kunstnerlavet KIT

Til Erhvervs- og Teknikudvalget

Villum Christensen, Flemming Erichsen, Anne Bjergvang, Henrik Brodersen og Anders Koefoed
Bestyrelsen for Kunstnerlavet KIT tillader sig - i forlængelse af udvalgsmødet i maj - at anmode om 
en fornyelse af samarbejdsaftalen med Slagelse kommune med et honorar på 500.000 kr. årligt fra 
1. januar 2019 og frem til 2022.

Baggrund
KIT har efter flere års hårdt og succesfuldt arbejde i 2017 opfyldt en strategi om konsolidering 
både økonomisk, organisatorisk og kunstnerisk. At det overhovedet har kunnet lade sig gøre, 
skyldes især formandskabets kompetencer og deres store administrative arbejdsindsats. Men også 
KITs bestyrelse har påtaget sig sekretariatsarbejde de seneste år i et omfang, der er helt uholdbart 
i fremtiden. 

På det organisatoriske plan har vi nu fået ansat en sekretariatsleder på 20 timer, og vi har fået 
indrettet sekretariat på Bruuns hjørne, hvor det både ligger centralt for KIT-kunstnerne er tydeligt 
for offentligheden. Der er lanceret en ny aktuel hjemmeside i fin design, hvilket blandt andet 
betyder, at der kommer mange henvendelser – også fra kunstnere som påtænker at flytte til 
området. Den interne struktur er styrket, og der er skabt en velfungerende organisationsform for 
Keramikfestivalen, som sekretariatet er koordinator på. (Det er i sig selv meget 
ressourcekrævende og kan kun lade sig gøre fordi det involverer rigtig mange frivillige kræfter)

På det kunstneriske område er det værd at nævne ”Salonen” som er et nyt vigtigt kunst/kultur-
bidrag i bybilledet. Der er fra næste skoleår 3 kunsttalentklasser på Skælskør skole, 7.-8. og 9. 
klasse. 9. klasse afslutter med en eksamen i kunst og musik. KIT-kunstnere udstiller både i 
Skælskør og på censurerede udstillinger rundt omkring i landet, Jan Hansen i Roskilde og Benny 
Forsberg og Henrik Troelsen med store skulpturer i Nordjylland på Dronninglund Kunstcenters 
biennale. Kunhttps://dronninglund-kunstcenter.dk/skulptur-biennale/ 

Kunstnerne deltager i begivenheder og events i byen og er rigtig gode til at bakke hinanden op og 
bidrage med kreative ideer til lokale initiativer. Der er desuden kommet to nye kunstnere til og der 
er kommet flere nye henvendelser her i foråret. Keramikfestivalen vokser i omfang – både med 
kunstneriske initiativer med deltagerantal. 70 keramikere deltager i festivalen på havnen, 
Guldagergård kuraterer udstillinger 4 forskellige steder i Byen. 3 unge kunstnere fra Glas og 
keramikskolen laver en keramik event i Kulturkajen. Der bliver særlige events med temaet ”vand 
og keramik”.

Fremtiden
Med hensyn til KITs planer for fremtiden henviser vi til ”Status og strategi 2018-2022”, som blev 
udarbejdet i efteråret 2017 og sendt til Kommunen. (vedhæftet)

I efteråret 2017 foranstaltede Slagelse Kommune en undersøgelse fra Seismonaut om KITs rolle i 
udviklingen af Kreativ Klynge i Skælskør og KITs betydning for aktivering af frivillige kræfter. Man 



undersøgte også KITs betydning for brandingen af Skælskør og dermed Slagelse Kommune og KITs 
mulighed for vidensdeling inden for andre geografiske og tematiske områder i kommunen.
Seismonauts konklusioner var positive inden for samtlige områder. 

http://polweb.nethotel.dk/Produkt/PolWeb/default.asp?p=slagelse&page=document&docId=135
146&itemId=135180&attachmentId=135182

Med baggrund i Seismonauts analyse og kommunens ønske om at styrke udvikling af kreativ 
klynge i Skælskør kan vi med ansøgte beløb tilbyde at løse bl.a. følgende opgaver i en ny 
samarbejdsaftale med kommunen:

 indgå i samarbejde med Slagelse Kommune om udviklingen af ”Kreativ Klynge i Skælskør” med 
udgangspunkt i rapporten oktober 2017 fra Seismonaut.

 arbejde for fortsat at tiltrække kunstnere og kreative mennesker til lokalområdet
 udvikle og styrke det kunstneriske, kreative netværk og skabe et solidt fundament.
 formidle den kunstneriske indsats i både skrevne og digitale medier
 skabe mindst 2 årlige kulturelle events eller kunstneriske aktiviteter, der brander Skælskør og 

Slagelse Kommune.
 formidle erfaringer, strategier og operationsmuligheder i udviklingen af kreativ Klynge – 

strategien i kommunalt regi.
 formidle erfaringer om værdier og strukturer i det frivillige arbejde i kommunalt regi.
 deltage i Kommunens bosætningsaktiviteter eller lignende samarbejder

Da det ikke vil være muligt at trække på de helt enestående frivillige indsatser i samme omfang i 
fremtiden, er det nødvendigt med et honorar på 500.000 kr. om året for at leve op til en 
professionel varetagelse af nuværende opgaver og udnyttelse af de mange muligheder i fremtiden 
for KIT og Slagelse Kommune. For at få arbejdsro for os alle vil vi anmode om en tre- årig periode 
frem til 2022. 

Vi arbejder naturligvis stadig meget gerne tæt sammen med Slagelse Kommune og 
forvaltningerne. Det er også i vores interesse at videns dele både internt og eksternt i kommunen. 
Vi vil stadig gerne være forbillede for andre kommuner og modtager gerne besøgende, ligesom vi 
også gerne vil deltage i seminarer og konferencer for at fortælle om udviklingsmuligheder i 
landdistrikterne med afsæt i Slagelse kommune. Vi synes stadig, der er et stort uopdyrket 
potentiale for at skabe synlighed for dette hjørne af Sjælland.

Med venlig hilsen på bestyrelsens vegne

Torsten Bo Jørgensen og Metha Molsted
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